
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  20519  del  11/06/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

L.R. 15/02 "Testo Unico in materia di Sport".  Presa d'atto dell'esito della valutazione dei progetti presentati in risposta
all'Avviso Pubblico "Grandi Eventi Sportivi 2025" emanato con  Determinazione Dirigenziale del 29 aprile 2025 n. G05222.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07337 11/06/2025



OGGETTO: L.R. 15/02 “Testo Unico in materia di Sport”.  Presa d’atto dell’esito della valutazione 

dei progetti presentati in risposta all’Avviso Pubblico “Grandi Eventi Sportivi 2025” 

emanato con  Determinazione Dirigenziale del 29 aprile 2025 n. G05222.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA, 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

VISTO  il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e s.m.i., “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 concernente “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche   amministrazioni”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12 dell’11 gennaio con cui è stato conferito 

l’incarico di direttore della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, 

Audiovisivo e Sport al dott. Paolo Giuntarelli; 

VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2002, n. 15 recante “Testo unico in materia di sport”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta 20 marzo 2025 n.147 LR.15/02 “Testo unico in materia di 

sport”. DGR n. 970/2024. Individuazione dei Grandi Eventi Sportivi 2025 a seguito 

dell’Avviso pubblico per manifestazione di interesse emanato con determinazione 

dirigenziale del 26 novembre 2024 n. G15782”; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G05222 del 29 aprile 2025 con cui è stato approvato 

l'Avviso pubblico per la partecipazione della Regione Lazio ai grandi eventi sportivi 2025 

in attuazione della sopra citata DGR 147/2025; 

PRESO ATTO che in risposta al suddetto Avviso pubblico sono pervenuti 33 progetti, di cui: 

- n.29 progetti, riportati nella Tabella A, relativi agli eventi individuati nell’allegato 1

della DGR 147/2025 che hanno superato l’istruttoria formale;

Pagina  2 / 8

Atto n. G07337 del 11/06/2025



Tab. A 

N. 
Data 

ricezione 
Prot Soggetto Richiedente Progetto Carattere 

1 06/05/2025 493736 Gesis Italia Asd 
Torneo Nazionale Multisport 

Intergenerazionale RCSI 2025 
Nazionale 

2 06/05/2025 495697 
Federazione Italiana 

Sport Equestri 

Competizioni Nazionali Galoppatoio Villa 

Borghese Ce Junior Camp 
Nazionale 

3 06/05/2025 495883 
Federazione Italiana 

Nuoto 

Internazionali Italia - Trofeo Settecolli  61a 

EDIZIONE 
Internazionale 

4 07/05/2025 497892 

Federazione Italiana 

Pallavolo - Comitato Reg 

Fipav Lazio 

Finali Nazionali Giovanili di Pallavolo 

Under 15 Maschile 
Nazionale 

5 07/05/2025 498901 
Cnifp - Comitato 

Nazionale Fairplay 
Festival of Inclusion 2° Edizione Internazionale 

6 08/05/2025 507664 Cus Cassino 

Festa Del Cross: Campionati Italiani 

Individuali E Di Societa' - Campionati 

Italiani Individuali E Per Regioni Cadetti - 

Capionati Italiani Di Corsa Campestre A 

Staffetta Assoluti E Master 2025 

Nazionale 

7 08/05/2025 508428 
Federazione Italiana 

Bocce 

Campionati Mondiali di Petanque 

Individuali, a Coppie Maschili e Femminili e 

a Coppie Miste - Mondiaux De Petanque 

2025 

Internazionale 

8 08/05/2025 508512 
Federazione Italiana 

Hockey 

Supercoppa Hockey Sul Prato Maschile 

Femmile E Paralimpico 
Nazionale 

9 09/05/2025 512611 Automobile Club D'Italia Rally del Lazio Internazionale 

10 15/05/2025 531850 
Asc Attivita' Sportive 

Confederate Aps Eps 

Giubisport - Settimana Internazionale per lo 

Sport  la disabilita': Caregiver Operatori 

Sanitari Insieme per Il Giubileo - Torvergata 

2025 

Internazionale 

11 16/05/2025 538899 
Federazione Italiana 

Taekwondo 
Campionati Italiani Nazionale 

12 20/05/2025 545384 
Federazione Italiana 

Pesistica 

Campionati Italiani Finali Maschili E 

Femminili Di Para Power Lifting 
Nazionale 

13 20/05/2025 545409 
Centro Regionale 

Sportivo Libertas Lazio 

Festival dello Sport e del sano buon vivere 

di Roma Capitale e Castelli Romani 
Nazionale 

14 20/05/2025 545413 
Federazione Italiana 

Triathlon 
World Triathlon Cup Roma 2025 Internazionale 

15 21/05/2025 548397 
Federazione Ciclistica 

Italiana 
Lazio Bike Days Nazionale 

16 21/05/2025 548412 

Acsi Associazione Di 

Cultura Sport E Tempo 

Libero 

Xxvi Roma Appia Run Nazionale 

17 22/05/2025 553945 
Federazione Italiana 

Sport Rotellistici 
World Skateboarding Tour Roma 2025 Internazionale 

18 22/05/2025 553953 
Federazione Arrampicata 

Sportiva Italiana 
Coppa Europa Boulder 2025 Internazionale 

19 22/05/2025 553985 
Federazione Italiana 

Rugby 
6 Nazioni 2025 Internazionale 

20 22/05/2025 554007 
Federazione Italiana 

Atletica Leggera 
Golden Gala Pietro Mennea Internazionale 

Pagina  3 / 8

Atto n. G07337 del 11/06/2025



21 22/05/2025 554057 

Msp Italia Comitato 

Provinciale Roma E 

Nazionale  

Padel Family Days Nazionale 

22 22/05/2025 554088 
Federazione 

Motociclistica Italiana 

Campionati Internazionali d’ Italia di Super 

Moto 
Nazionale 

23 22/05/2025 554160 
Uisp Comitato 

Territoriale Di Latina 
24° Maratona di Latina Nazionale 

24 23/05/2025 554199 
Ssd Tiro A Volo Roma 

Arls 

43° World Championship Fosse Universelle- 

Ut 
Internazionale 

25 23/05/2025 554209 
Fisi Comitato Regionale 

Lazio-Sardegna 
FIS Rollersky World Cup 2025 Internazionale 

26 23/05/2025 556554 

Federazione Italiana 

Pesca Sportiva E Attività 

Subacquee 

Giochi del Mare Nazionale 

27 23/05/2025 557226 Endas Thay Boxe Mania Internazionale 

28 23/05/2025 557683 Opes Aps Oktagon 2025 Internazionale 

29 23/05/2025 559317 Federazione Italiana Golf Italian Challenge Open Internazionale 

- n.  4 progetti, riportati nella tabella B, presentati da soggetti diversi da quelli individuati

nell’allegato 1 alla DGR 147/2025 e pertanto risultati non ammissibili all’istruttoria

formale;

Tab. B 

N. Data ricezione Prot Soggetto Richiedente 

30 08/05/2025 501946 Federazione Italiana Pallacanestro 

31 12/05/2025 512588 A.S.D. Swimming Club E.T.S 

32 12/05/2025 512645 SSD msport2021 

33 22/05/2025 553927 ASD Scuola Guida Sicura 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. G06699 del 29 maggio 2025, e la successiva 

determinazione di rettifica n. G06905 del 30 maggio 2025 con la quale è stata nominata 

la Commissione di valutazione dei progetti prevista dall’art. 9 dell’Avviso Pubblico; 

VISTA la nota prot. 592055 del 04 giugno 2025 con la quale i progetti pervenuti sono stati 

trasmessi alla Commissione di valutazione; 

PRESO ATTO che la suddetta Commissione si è riunita in data 6 giugno 2025 presso gli uffici della 

Regione; 

RICHIAMATI: 

- l’art.  3  dell’Avviso pubblico  laddove stabilisce che il contributo massimo attribuibile

è stabilito in euro 300.000,00 per i grandi eventi a carattere internazionale  e in euro

100.000,00 per i grandi eventi a carattere nazionale e che “In ogni caso  il contributo

Pagina  4 / 8

Atto n. G07337 del 11/06/2025



non può superare l’eventuale disavanzo (differenza fra il totale delle spese e il totale delle 

entrate) né l’importo massimo richiesto in fase di presentazione della manifestazione di 

interesse; 

- l’art. 10 dell’Avviso pubblico inerente ai criteri di valutazione dei progetti ai fini del

riconoscimento del punteggio idoneo per l’attribuzione dei contributi;

VISTA la nota protocollo n. 608781 del 09 giugno 2025 con la quale la Commissione di

valutazione ha trasmesso alla struttura competente il verbale della riunione riportante

l’esito della valutazione dei progetti da cui risulta che:

- n. 27 progetti dei 29 esaminati sono risultati ammissibili al contributo;

- il progetto identificato dal n. 3 della Federazione Italiana Nuoto non risulta ammesso

in quanto carente della documentazione obbligatoria di cui al punto 7 dell’avviso;

- il progetto identificato dal n. 19 della Federazione Italiana Rugby non è ammissibile

in quanto difforme da quello presentato in sede di manifestazione di interesse ed

approvato con DGR n.147/2025;

RITENUTO pertanto: 

1) di prendere atto dell’esito della valutazione della Commissione così come risulta

nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto, riportante:

 l’elenco dei progetti valutati e ammessi al contributo;

 l’elenco dei progetti valutati e non ammessi al contributo con relativa

motivazione;

 l’elenco delle domande non valutate con indicazione della motivazione,

2) di stabilire che con successivo atto, a seguito di variazione di bilancio, ai progetti

risultati ammessi saranno attribuiti i contributi nella misura proposta dalla

Commissione di valutazione, così come riportato nell’Allegato 1 parte integrante e

sostanziale del presente atto.

DETERMINA 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

1) di prendere atto dell’esito della valutazione della Commissione così come risulta

nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto, riportante:

 l’elenco dei progetti valutati e ammessi al contributo;

 l’elenco dei progetti valutati e non ammessi al contributo con relativa

motivazione;

 l’elenco delle domande non valutate con indicazione della motivazione,

Pagina  5 / 8

Atto n. G07337 del 11/06/2025



2) di stabilire che con successivo atto, a seguito di variazione di bilancio, ai progetti

risultati ammessi saranno attribuiti i contributi nella misura proposta dalla

Commissione di valutazione, così come riportato nell’Allegato 1 parte integrante

e sostanziale del presente atto.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Sito della Regione Lazio e sul BURL. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

      Il Direttore  

Paolo Giuntarelli 

Pagina  6 / 8

Atto n. G07337 del 11/06/2025




